
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 512 del 01/10/2024    

Repertorio Generale n. 1497  del 01/10/2024 

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  SOMME  IN  ACCONTO  PER 
RIMBORSO SPESE ENERGIA ELETTRICA IN FAVORE DELLE FIGLIE DEL DIVINO 
ZELO  PER  L'IMMOBILE  ISCRITTO  AL  CATASTO  FABBRICATI  AL  FOGLIO  DI 
MAPPA 3, PARTICELLA 129, SUB 1. PERIODO 12/09/2024 - 31/12/2024. CIG: B32F051748. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Determinazione Dirigenziale n. 512 del 01/10/2024  
  

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  SOMME  IN  ACCONTO  PER 
RIMBORSO SPESE ENERGIA ELETTRICA IN FAVORE DELLE FIGLIE DEL DIVINO 
ZELO  PER  L'IMMOBILE  ISCRITTO  AL  CATASTO  FABBRICATI  AL  FOGLIO  DI 
MAPPA 3, PARTICELLA 129, SUB 1. PERIODO 12/09/2024 - 31/12/2024. CIG: B32F051748. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con Ordinanza Sindacale n. 31 del 24/08/2023, a causa di lavori di ristrutturazione 
dei locali scolastici della scuola “Vittorino da Feltre”, è stato requisito temporaneamente l’immobile 
di proprietà dell’Istituto delle Figlie del Divino Zelo, iscritto al Catasto fabbricati al foglio di mappa 
3, Particella 129, sub 1, per il trasferimento della Scuola dell’Infanzia di Taormina centro per il  
periodo dal 01/09/2023 al 30/06/2024.

Considerato:
• che i locali scolastici relativi alla Scuola dell’infanzia della Vittorino da Feltre a tutt’oggi 

risultano essere interessati da lavori di ristrutturazione e quindi attualmente non disponibili 
ad accogliere le classi dell’Infanzia di Taormina centro;

• che l’Ente,  tra i propri  compiti  istituzionali,  ha quello di garantire il  diritto  allo studio, 
attraverso locali idonei e sicuri per uso didattico e scolastico.

Ravvisata la necessità di prolungare il permanere della classi della scuola dell’Infanzia di Taormina 
centro presso l’immobile di proprietà dell’Istituto delle Figlie del Divino Zelo, iscritto al Catasto 
fabbricati al foglio di mappa 3, particella 129, sub 1.

Vista la nota dell’Ente,  prot. n. 37026 del 10/09/2024,  con la quale si richiede all’Istituto delle 
Figlie del Divino Zelo la disponibilità all’utilizzo dell’immobile di loro proprietà sopra specificato a 
decorrere dal 12/09/2024 sino al 31/12/2024.

Vista la nota da parte dell’Istituto delle Figlie del Divino Zelo, pervenuta al protocollo dell’Ente al 
n. 37218 dell’ 11/09/2024, con la quale si dichiara la disponibilità alla locazione dell’immobile e 
alla sottoscrizione del contratto, autorizzando l’utilizzo del bene a far data dal 12/09/2024 e fino al 
31/12/2024.

Dato atto che in data 10/09/2024 è stato stipulato il contratto n. ST0694922 con Enel Energia, con 

copia informatica per consultazione



conseguente attivazione in data 16/09/2024 del contatore presente presso l’immobile in oggetto.

Ritenuto necessario quindi prevedere la somma di € 2.000,00, a titolo di acconto, per il rimborso 
spese per la fornitura di energia elettrica presso l’immobile delle Figlie del Divino Zelo da riferirsi  
al periodo 12/09/2024- 31/12/2024.

Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 399 del 29/12/2023 avente ad oggetto “Piano Esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) 2024 – 2026” per cui il Responsabile dell’Area Amministrativa dovrà disporre 
della dotazione finanziaria complessiva di  € 2.000,00 per destinarla a titolo di acconto all’Istituto 
delle  Figlie  del  Divino  Zelo,  con  sede  legale  in  Roma,  Circonvallazione  Appia  n.  144,  P.I. 
02381780580, per la spesa relativa al rimborso della fornitura di energia elettrica presso l’immobile 
ubicato in via Rosario Cutrufelli n. 8, 98039 Taormina.

Preso atto delle direttive impartite dall’Assessore al ramo.

Ritenuto, ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, di dover provvedere al relativo 
impegno  di  spesa  di  €  2.000,00 imputandolo  alla  Missione  04, Programma  02,  Titolo  1, 
Macroaggregato  03, Capitolo  04021.03.00402101 del  Bilancio  dell’Ente,  esercizio  finanziario 
2024. 

Dato atto che è stata acquisita e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 
della  Legge 136/2010 in merito  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  con indicazione del  conto 
corrente dedicato.

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che la ditta è regolare nei 
confronti dell’INPS e dell’INAIL.

Considerato che l’Istituto delle  Figlie del Divino Zelo, con sede legale in Roma, Circonvallazione 
Appia n. 144, P.I.  02381780580,  effettuata la compensazione del  rapporto debito/credito,  risulta 
essere in regola coi tributi con il Comune di Taormina.

Visti:
- il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
- il Bilancio dell’Ente;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- lo Statuto dell’Ente;                 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa indicati e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di impegnare e liquidare  la somma totale di  € 2.000,00 per  destinarla in favore dell’Istituto 
delle  Figlie  del  Divino Zelo,  con sede legale  in  Roma,  Circonvallazione Appia n.  144, P.I.  
02381780580, a titolo di acconto per la spesa relativa al rimborso della fornitura di energia  
elettrica  presso l’immobile  ubicato  in  via  Rosario Cutrufelli  n.  8,  98039  Taormina,  periodo 
12/09/2024 – 31/12/2024.

2. di imputare la somma  di € 2.000,00 alla Missione 04 Programma 02 Titolo 1  Macroaggregato 
03 Capitolo 04021.03.00402101 del Bilancio dell’Ente, esercizio finanziario 2024.

3. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

4. Di dare atto che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati 
sul profilo del  committente,  nella  sezione “Amministrazione trasparente”,  con l’applicazione 

copia informatica per consultazione



delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 512 del 01/10/2024

Ufficio.4     Ufficio Cultura 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMME IN ACCONTO PER RIMBORSO SPESE ENERGIA 
ELETTRICA IN FAVORE DELLE FIGLIE DEL DIVINO ZELO PER L'IMMOBILE ISCRITTO AL 
CATASTO FABBRICATI AL FOGLIO DI MAPPA 3, PARTICELLA 129, SUB 1. PERIODO 12/09/2024 - 
31/12/2024. CIG: B32F051748 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 04021.03.00402101 1168/2024 € 2.000,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 01/10/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


